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Også initiativer for at nedbryde den negative 
sociale arv er satspuljepartierne blevet enige om. 
66 mio. kr. er afsat hertil plus 4 mio. kr. med afta- 
len med Dansk Folkeparti. Det bemærkes, at der 
på det sociale område er afsat penge ud over 
satspuljemidlerne, og det må sågar siges at være 
noget af en nyskabelse. 

Forliget om flere og bedre boliger vil jeg også 
nævne. De næste 5 år vil der blive bygget i stør- 
relsesordenen 3.500-4.000 ungdomsboliger, no- 
get, der er et meget stort behov for. Der er også 
iværksat initiativer, der skal gøre det mere at- 
traktivt at bygge privat udlejningsbyggeri. Det 
forventes, at der vil blive bygget omkring 800 
boliger årlig. Ligeledes vil der blive bygget flere 
almennyttige boliger, herunder boliger til ældre. 
Det er en meget fin aftale, der i løbet af en år- 
række vil afhjælpe en del af mangelen på lejebo- 
liger. 

Det er muligt at forbedre velfærden uden at 
hæve skatter og afgifter, og det er muligt at mål- 
rette hjælpen og servicen til borgerne, men det 
kræver, at man er villig til at prioritere, og det er 
den borgerlige regering. 

Med denne finanslov er det endnu en gang 
' lykkedes at gøre det, den nuværende opposition 

i sidste valgkamp kaldte umuligt: klare vel- 
færdsforbedringer, målrettede initiativer og bed- 
re service til borgerne uden ekstra skatter og af- 
gifter. 

Fakta er jo, at alle regeringens initiativer Og 
prioriteringer ikke bare er finansieret krone for 
krone, de er finansieret krone for krone inden 
for det gældende skattestop, og det er vi fra De 
Konservatives side meget glade for. Skattestop- 
pet er til gavn for alle landets borgere, rig som 
fattig. 

Vi har med interesse læst de mange æn- 
dringsforslag, som oppositionen er kommet 
med, og som det fremgår, er ønskelisten jo lang. 
Det er derfor meget passende, at vi behandler 
forslagene her i julemåneden. Nogle af forslags- 
stillerne er mere realistiske i deres ønsker end 
andre, men jeg vil gerne kvittere alle forslagsstil- 
lerne for det arbejde, der er blevet lagt i at vise, 
hvordan partierne prioriterer. 

Før valget var der en udbredt snak om, at 
man ikke kunne se forskel på partierne, at det 
var hip som hap, hvem man stemte på. Hvis no- 
gen stadig har den opfattelse, håber jeg, at de 
følger med i debatten i dag, for der er utrolig 
stor forskel på den politik, den nuværende rege- 
ring fører, og den politik, oppositionen gerne 
ville gennemføre, hvis den havde et flertal i be- 

folkningen bag sig. Det har den ikke, og det sy- 
nes jeg vi skal være taknemlige over. 

Der er åbenbart blandt de fleste oppositions- 
partier stadig en udbredt opfattelse af, at skatte- 
skruen sagtens lige kan få et par drej mere. Hvis 
det ikke skulle være nok til at finansiere ønsker- 
ne på ønskesedlen, ja, så kan man jo altid opfin- 
de en ny afgift eller to. Det er en gammel og 
kendt opskrift, og en opskrift, vi så ført ud i livet 
under den tidligere regering -100 nye afgifter 
på knap 9 år blev det til, før vælgerne sagde 
stop. 

Derfor siger vi også nej til alle oppositionens 
mange forslag om nye skatter. Socialdemokrati- 
ets mange forslag om øgede skatter på erhvervs- 
livet, må vi sige er heller ikke vores opskrift. Sig- 
nalet fra vælgerne er klart: Stop skatternes og af- 
gifternes himmelflugt. 

Med hensyn til oppositionens ændringsfor- 
slag er der da heldigvis også nogle gode forslag. 
Der er i hvert fald mange gode viljer og mange 
ønsker, og der er også mange initiativer, som vi 
gerne fra konservativ side vil se nærmere på næ- 
ste år. 

Jeg tænker her især på miljø- og uddannelses- 
området. Vi er fra De Konservatives side meget 
bevidste om det ansvar, vi alle sammen har for 
vores miljø; generationernes kontrakt, forpligtel- 
sen til at aflevere landet og naturen i en bedre 
stand, end vi modtog dem. Lad mig slå fast: Vi 
er klar til at prioritere området. 

Regeringen har nu fået ryddet op i et virvar af 
styrelser, udvalg, råd, nævn og puljer, og der 
skal så nu prioriteres videre. Vi er tilfredse med 
de initiativer, der er taget, og her tænker jeg på 
de forbedrede muligheder for at komme ud i na- 
turen og ikke mindst på den planlagte oprettelse 
af deciderede naturparker. 

På dette års finanslov er der afsat 50 mio. kr. 
ekstra til miljøet. Det er vi glade for i Det Kon- 
servative Folkeparti, men vi betragter beløbet 
som en begyndelse på en mere målrettet miljø- 
indsats. Derfor vil vi også gerne fra konservativ 
side kæmpe videre for at få flere penge til denne 
indsats til gavn for natur og miljø, for os selv og 
ikke mindst vores efterkommere. 

Jeg vil også gerne benytte lejligheden til at 
rose flere af forligspartierne bag det nuværende 
SU-forlig for deres vilje til at kigge nærmere på 
denne støtteordning. 

Kl. 17.45 
Fra flere partier er der i de seneste uger blevet 

udtrykt ønske om at ændre ved nogle af ydelser- 
ne. De Radikale ser gerne, at handicappede ud- 


